D *Ὀρθῶς, Recte, s. Ut par est et decet, Isocr. Areop. Τὰ καθ’ ἡμέραν ἐκάστην ὥρθῶς καὶ νομίμως πράττοντες, Xen. K. Π. 4, (4, 2.) Ἀποκτείνατε, ὥρθῶς ποιοῦντες, Alexander Magnus in Ep. ad Aristot. Οὐκ ὥρθῶς ἐποίησας ἐκδοὺς τοὺς ἄκροαματικὸν τῶν λόγων: quæ Gell. interpretans, dicit eum non recte fecisse, quod disciplinas, quibus ab eo eruditus foret, libris foras editis invulgasset: sicut Plato Philebo, “Α πολλάκις αὐτὸν ἀναμιμνήσκομεν, ὥρθῶς δρῶντες, Recte, Ut par est. Thuc. 6, (8.) p. 200. Νομίζων τὴν πόλιν οὐκ ὥρθῶς βεβούλευσθαι, Aristot. Rhet. 2. Οὐκ ὥρθῶς τοῦτο δοξάζοντι, Dem. Phil. 1. ὥρθῶς μὲν οἴεται λογισάσθω μέντοι τοντό. Rursum Xen. K. Π. 2, (4, 5.) Νομίσας αὐτὸν ὥρθῶς λέγειν: Ἐλλ. 6, (5, 37.) Ως ὥρθῶς τε καὶ δικαια εἰρηκότος τοῦ Κλειτέλους. Item, ὥρθῶς ἔχειν aliquid dicitur. Et ap. Thuc. (3, 55.) Τὰ μὴ ὥρθῶς ἔχοντα, quod Schol. exp. ἀδικα. Plato vero cum infin. ὥρθῶς ἔχει τὰ τοιαῦτα μέμφεσθαι, pro Recte talia reprehenduntur, s. Merito. [Æsch. Pr. 999. S. c. Th. 411. Ch. 524. “Markl. Iph., p. 302. Musgr. Iph. T. 610. Wakef. Herc. F. 55. Alc. 647. Valck. Phœn. p. 344. Hipp. p. 263.” Schæf. MSS.]

*Ὀρθότης, ἡ, Rectitudine, Plut. de Frat. Amicitia, Απλότητα μὲν, τὴν ῥαθυμίαν τῶν ἀδελφῶν ὀνομάζοντιν. ὥρθότητα δὲ, τὴν σκαιότητα: ubi de recto quasi tramite dicitur, quem aliquis in vita sua insistit: cui opp. σκολιότης, Perversitas. Cum vero ei gen. additur, ut

ap. Greg. Naz., 'Ορθότης λογισμῶν, reddendum potius est Recta consilia. Sic ὁρθότης βίου, Vita recte instituta. Et ap. Plat. Cratyllo, ὁρθότης ὄνομάτων, Nomina recte et vere rebus imposita : Τῶν ὄνομάτων ἡ ὁρθότης τοιαύτη τις ἐβούλετο εἶναι, οὐα δηλοῦν οἰον ἔκαστον ἔστι τῶν ὄντων. [Aristot. Eth. 6, 9. " Thom. M. 384." Schæf. MSS. Plut. 6, 87. 91. Mario 14.]

'Ορθός, Erigo, II. H. (272.) ὁ δὲ ὑπτιός ἔξεταν οὐσθή 'Ασπίδι ἐγχριμφθεῖς· τὸν δὲ αἴψ όρθωσεν 'Απόλλων, Plut. ad Praef. Indoctum, Οὐτε γὰρ πίπτοντος ἔστιν ὁρθούν, οὐτε διδάσκειν ἀγνοοῦντος, Lapsus erigere. Pro Erigo, Elevo, Attollo, accipitur et ap. Aristot. Καὶ τὰ πίπτοντα δὲ τῶν κηρίων ὁρθούσιν αἱ μέλιτται καὶ ὑφιστασιν ἐρέσματα, ὅπως δύνωνται ὑπένειν : q. l. sic reddit Plin., non tamen interpretans verbum ὁρθούσιν, Ruentes ceras fulciunt pilarum intergerinis, a solo fornicatis, ne desit aditus ad sarcendū. Pass. ὁρθούματι, Erigor, Erigo me, II. B. (42.) et Ψ. (235.) "Εὗτοι δὲ ὁρθωθεῖς, Cum sese erexisset. Et II. K. (80.) de Nestore εὐνῆ ἐνὶ μαλακῷ, jacente, 'Ορθωθεῖς δὲ ἀπὸ ἐπὶ ἀγκῶνος κεφαλὴν ἐπαείπας, Cum e strato corpus erexisset. His addi potest locus Xen. K. II. 8, (8, 6.) p. 142. qui et ab Athen. citatur (496.) Τοσοῦτον δὲ πίνοντας ὥστε ἀντὶ τοῦ εἰσφέρειν αὐτοὶ ἐκφέρονται, ἐπειδὰν μηκέτι δύνωνται ὁρθούμενοι ἔξεναι : solebant enim olim κατακλίνεσθαι in computationibus et cœnēis : ut sensus sit, Cum erigere se amplius nequeunt et exire : vel Cum non amplius possunt erecto corpore exire. Metaphorice vero dicitur aliquis remp. ὁρθοῦν, labascentem sc., aut nutantem : ut Cic. Possimus etiam nunc remp. erigere, si communi consilio negotium administrabimus. Et Claudian. dicit, patriam præcepta Platonis Erexit tuam. Aeschines, Ταῦτα γὰρ ὁρθοὶ τὴν δημοκρατίαν. Plut. Fabio, Τὴν ἡγεμονίαν ὡς ἀληθῶς πολλῷ σάλῳ σεισθεῖσαν ὥρθωσε καλῶς, Probe erexit. Synes. Ep. 103. Φιλοσοφίαν ίκανὴν εἶναι τὰς πόλεις ὁρθουν, Republicas erigere et e calamitate ad felicem statum excitare. || Rectum facio, Epigr. 'Ορθωσαι τὸν κυρτὸν ὑποσχόμενος Διόδωρον Σωκλῆς, Pollicitus se rectum facturum Diodorum, qui gibbosus erat, Aristot. Eth. 2, 8. Oi τὰ διεστραμμένα τῶν ξύλων ὁρθουντες. || Dirigo, ut cum architectus suum κανόνα ὁρθοῦν dicitur, Athen. (564.) e Sophocle, ὥστε τέκτονος Παρὰ στάθμην ιόντος ὁρθοῦται κανών. Sed et δὲ ἀνεμος dicitur ὁρθοῦν τὴν ναῦν pro κατευθύνειν, cum ei secundus est, et facit ut recto tranite progrediatur. Quo pertinet ὁρθοῦσθαι, Prospero successu uti, et rem bene gerere, sicut ενδοῦσθαι. Atque ita Thuc. Schol. 3, (42.) p. 97. Kai πλεῖστ' ἀν ὁρθοῦτο, ἀδυνάτους λέγειν ἔχοντα τοὺς τοιούτους τῶν πολιτῶν, exp. εὐδρομοῖη. At 6, (9.) p. 200. Μάλιστα γὰρ ἀν ὁ τοιούτος καὶ τὰ τῆς πόλεως δι' εαυτὸν βούλοιτο ὁρθοῦσθαι, exp. ἴστασθαι: quod interpretari queas In bono statu esse. Et 3. 'Ορθουνται τὰ πλεῖστα, Prospero plerumque successus habent. Et, "Ην μὴ ὁρθωθῆ, Si non recte cederet. Et τὸ ὁρθούμενον, Felix successus, εὐπραγία, Schol. Thuc. 4, (18.) p. 127. Kai ἐλάχιστ' ἀν οι τοιούτοι πτάσσονται, διὰ τὸ μὴ τῷ ὁρθούμενῳ αὐτῷ πιστεύοντες ἐπαίρεσθαι, In prospero successu. Ex Eod. affertur ὁρθούμενη πόλις, pro Civitas fortunata et recte constituta. "Ορθεῦν, Hesychio ἀνορθοῦν. "Doricum est pro ὁρθοῦν." [Luzac. Exerc. 14. H. Steph. de Dionys. Imit. Thuc. Heindorf. ad Plat. Phædr. 241. Markl. Suppl. 417. Iph. p. 351. Musgr. Rhes. 7. Wakef. Eum. 711. Abresch. Aesch. 2, 101. Eur. Tro. 1161. Valck. Diatr. 85. ad Lucian. 1, 305. ad Herod. 551. ad Soph. Antig. 163. cf. ΟΕ. T. 829. *'Ορθωμα, Abresch. Aesch. 2, 75." Schæf. MSS.] 'Ορθωσις, Erectio, Directio, [Plut. 6, 635.] 'Ορθωσία, ή, quod Suid. itidem exp. ὁρθωσίς. Alias 'Ορθωσία Dianæ cognomentum est, παρὰ τὸ ὁρθοῦν τοὺς βίους τῶν ἀνθρώπων, ut in meo Lex. vet. doceatur : vel, ut alii, quod parientes sublevet et opem eis ferat. Pind. 'Ο. et Lycophr. [Koen. ad Greg. Cor. 141. ad Herod. 322. (4, 87.)] Schæf. MSS.] ΕΤ 'Ορθώσιος Ζεὺς, Jupiter Stator : quem 'Επιστάσιον Δία Plut. Romulo (18.) appellat, p. 52. meæ Ed. Perperam vero alicubi scriptum REPERITUR 'Ορθόσιος. Magis tamen proprie 'Ορθώσιος diceretur Jupiter, ab erigendis iis qui labascebant et inclinabant, vel